

Falck Global Assistance A/S

Sydhavnsgade 18
2450 København SV
CVR-nr. 38049399

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Lotte Finmand Kjær Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falck Global Assistance A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

CVR-nr.: 38049399
Stiftet: 30.09.2016
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jakob Riis, formand
Tor Magne Lønnum
Thomas Klüver Wandahl
Corie Renbo Bonnen
Camilla Ehlers

Direktion

Thomas Klüver Wandahl, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	116.608	287.995	252.880
Bruttoresultat	91.447	68.805	71.457
Driftsresultat	(567)	(60.801)	(3.277)
Resultat af finansielle poster	(7.061)	(2.289)	(357)
Årets resultat	(6.611)	(49.248)	(2.864)
Samlede aktiver	198.898	156.016	150.009
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	416	228
Egenkapital	14.083	20.694	19.941
Nøgletal			
Nettomargin (%)	(5,7)	(17,1)	(1,1)
Egenkapitalens forrentning (%)	(38,0)	(242,4)	(14,4)
Soliditetsgrad (%)	7,1	13,3	13,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Falck Global Assistance A/S formål er at tilbyde global assistance tjenester, specielt indenfor rejse, security, medicinsk assistance og rådgivning samt lignende aktiviteter. Selskabet har en 24/7 bemanded alarmcentral.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 haft et tilfredsstillende resultat. Årsagen hertil er nedskrivning på aktier i datterselskab på t.DKK 3.000 samt hensættelse til tab på kundetilgodehavender på t.DKK 2.992. Den løbende drift har haft et tilfredsstillende resultat bl.a. på grund af tilpasning af omkostningsniveauet. Ændring af anvendt regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af nettoomsætning i overensstemmelse med IFRS 15 har medført en reduktion af nettoomsætningen på t.DKK 171.387 og en tilsvarende reduktion af omkostninger.

Forventet udvikling

For 2019 forventes en fastholdelse af kundeniveauet, uændret aktivitetsniveau og en fokus på tilpasning af omkostningsniveauet, som vil give et tilfredsstillende resultat.

Redegørelse for samfundsansvar

Falck Global Assistance A/S' arbejde med CSR tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck-koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45).

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Falck-koncernen har fastsat mål samt vedtaget en politik vedrørende den kønsmæssige sammensætning af ledelsen på koncernniveau med henblik på at give lige muligheder for kønnene på alle ledelsesniveauer. Begge forhold er nærmere beskrevet i koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45), hvor der er ligelig fordeling mellem kvinder og mænd i bestyrelsen.

I Falck Global Assistance A/S var kønsfordelingen ved udgangen af 2018 40% kvinder og 60% mænd. Det overordnede mål for Falck koncernen er 2 ud af 6 bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder, svarende til 33% skal være kvinder. I Falck Global Assistance A/S er samme mål gældende. Falck Global Assistance A/S har fokus på at ansættelsesmuligheder på ledelsesniveau er kønsneutrale og at kønsfordelingen i ledelsen afspejler det naturlige potentiale af kønssammensætningen blandt medarbejderne generelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	116.608	287.995
Andre driftsindtægter		9.814	10.218
Vareforbrug		(4.994)	(192.106)
Andre eksterne omkostninger		<u>(29.981)</u>	<u>(37.302)</u>
Bruttoresultat		91.447	68.805
Personaleomkostninger	2	(88.137)	(103.775)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.877)</u>	<u>(25.831)</u>
Driftsresultat		(567)	(60.801)
Andre finansielle indtægter		10	237
Nedskrivning af finansielle aktiver	3	(2.992)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(4.079)</u>	<u>(2.526)</u>
Resultat før skat		(7.628)	(63.090)
Skat af årets resultat	4	<u>1.017</u>	<u>13.842</u>
Årets resultat	5	<u>(6.611)</u>	<u>(49.248)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		6.340	8.684
Immaterielle anlægsaktiver	6	6.340	8.684
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6	608
Materielle anlægsaktiver	7	6	608
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.894	11.703
Udskudt skat	9	790	0
Finansielle anlægsaktiver	8	17.684	11.703
Anlægsaktiver		24.030	20.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.562	98.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.797	23.560
Andre tilgodehavender		9.436	4.043
Tilgodehavende selskabsskat		0	9.202
Tilgodehavender		174.795	135.021
Likvide beholdninger		73	0
Omsætningsaktiver		174.868	135.021
Aktiver		198.898	156.016

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.025	1.025
Overført overskud eller underskud		13.058	19.669
Egenkapital		14.083	20.694
Udskudt skat	9	0	226
Hensatte forpligtelser		0	226
Deposita		53.329	55.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.297	1.901
Gæld til tilknyttede virksomheder		108.324	55.294
Skyldig selskabsskat		907	0
Anden gæld		17.958	22.032
Kortfristede gældsforpligtelser		184.815	135.096
Gældsforpligtelser		184.815	135.096
Passiver		198.898	156.016
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.025	19.669	20.694
Årets resultat	0	(6.611)	(6.611)
Egenkapital ultimo	1.025	13.058	14.083

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	114.511	279.934
Andre europæiske lande	2.307	7.758
Øvrige lande	(210)	303
	116.608	287.995

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	80.216	93.575
Pensioner	6.627	8.051
Andre personaleomkostninger	1.294	2.149
	88.137	103.775
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	148	167

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk 3, er oplysninger om vederlag til ledelsen ikke vist.

3. Nedskrivning af finansielle aktiver

Den fortagne nedskrivningstest af kapitalandele i dattervirksomheder har medført en nedskrivning på t.DKK 2.992. Nedskrivningen på kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen under finansielle omkostninger.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(437)	(10.676)
Ændring af udskudt skat	(580)	(3.013)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(153)
	(1.017)	(13.842)

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(6.611)	(49.248)
	(6.611)	(49.248)

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	48.316
Tilgange	931
Kostpris ultimo	49.247
Af- og nedskrivninger primo	(39.632)
Årets afskrivninger	(3.275)
Af- og nedskrivninger ultimo	(42.907)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.340
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.469
Kostpris ultimo	1.469
Af- og nedskrivninger primo	(861)
Årets afskrivninger	(602)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.463)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.703	0
Tilgange	8.183	790
Kostpris ultimo	19.886	790
Årets nedskrivninger	(2.992)	0
Nedskrivninger ultimo	(2.992)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.894	790

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Falck Global Assistance Spain S.L.	Spanien	S.L.	100,0	2.743	(3.912)
Falck Global Assistance Norway AS	Norge	AS	100,0	7.474	10.622
Falck Global Assistance Thailand Ltd.	Thailand	Ltd.	100,0	1.344	1.434
Singapore Pte. Ltd. Falck Global Assistance Turkey	Singapore Tyrkiet	Pte. Ltd. AS	100,0 100,0	1.238 4.470	(266) (274)

Noter

	2018
	<u>t.kr.</u>
9. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	(226)
Indregnet i resultatopgørelsen	580
Reguleringer vedrørende tidligere år	<u>436</u>
Ultimo	<u>790</u>

Det udskudte skatte aktiv relatere sig til årets nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

	2018	2017
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>0</u>	<u>830</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er opstået ved en spaltning og hæfter derfor fortsat for forpligtelser fra før etableringstidspunktet.

Selskabet hæfter solidarisk med Falck Danmark A/S (det spaltede selskab) og de udspaltede selskaber, Falck Assistance A/S og Falck Alarm A/S for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den tilførte nettoværdi i selskabet på dette tidspunkt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Lundbeckfonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Falck A/S, København
